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cale Udvalg eller Valgmænd for de respective 
Communer, som hvilke man har maattet op- 
stille Præstegjældene eller Pastoraterne, hvilke 
Naturen anviser som Valgroiumiiner der. I  
Mangel af passende Institntioner har man 
maattet benytte Embedsmænd som Formand, 
og de af Vælgerne, der skulle tilforordnes For- 
Mændene, har man maattet lade uduævne af 
Valgmænd for den største af Øerne eller 
for Sydstroinoe Præstegjæld. Iøvrigt troer. 
jeg, at de væsentligste Bevæggrunde for Lov-I 
udkastet-ville findes udviklede i de hostrykte 
Motiver. Det er kun nogle ganske enkeltes 
Bemærkninger, jeg skal tillade mig at tilfoieg 
Naar der i S 21 er taget et saadant Hensyn 
til Natursorholdene, at Opgjorelsen af Valgene 
kan udfættes i et Par  Dage efter den Tid,  
paa hvilken den egentlig skulde finde Sted, 
nemlig ottende Dagen efter at Afstemningen er 
foregaaet i de enkelte Præstegjæld, saa er dette 
begrundet i de locale Forhold, som ofte as- 
skjære Eommunicationem Imidlertid maa jeg 
dog tillade mig at anføre en Grund, som sy- 
nes at vidne om, at man-ikke af disse Hensyn 
til de overordentlig vanskelige locale Forhold 
skal opgive al Tanke om et Valgsystem paa 
Færøerne. Hovedvanskeligheden ved Samfærd- 
selen, ogsaa om SomMeren, ligger i de vold- 

« somme Strøinninger, hvorved Oerne og navn- 
lig en as de vigtigste sydlige Øer, St)derøen, 
afskjceres fra de øvrige Øer. Ikkedestomindre 
har fra Arilds Tid i August Maaned, paa 
Sk. Olai Dag, fundet en Forsamling Sted i 
Thorshavn af ansete Mænd fra Øerne, som 
har afgjort enkelte offentlige Anliggender; og, 
naar det saaledes stadigt har kunnet vedlige- 
holdes som almindelig Regel, at en saadan 
Forsamling fandt Sted, saa er der god Grund 
til at antage, at det vil være muligt med no- 
gen Nytte at beramme fælles Valgmøder for 
Øerne, naar Aarstiden vælges nogenlunde be- 
qvemt. At ogsaa Uheld kan indtræffe, og 
en enkelt Ø afskjæres, er Noget, som jo 
ogsaa kunde hænde her i Landet. En af de 
største Vanskeligheder, som har været derovre, 
er, hvorledes· man der skulde kunne gjennem- 
føre Grundlovens Bestemmelser om Valgbar- 
hed til Landsthinget for Færøernes Vedkom- 

( mende. Der vil vistnok findes Adskillige der 

paa Øerne, som have den i Grundloven fast- 
satte Indtægt af 1200홢« Rbd. aarlig, men 
Mange vil det ikke være. Derimod vil Skatte- 
beløbet af 200 Rbd. for Tiden være ganske 
upraktisk Man har saaledes maattet recurrere 
til den substdiaire Bestemmelse, at tage de 
høist Beskattede, og har sammendraget den med 
Indkomstbestemmelsen til en fælles Bestemmelse 
om, at der skal opføres enten de, der have en 
Indtægt« af 1200 Rbd., eller de hoist Beskat- 
tede. Der svares jo paa Øerne enkelte Skat- 
ter, skjøndt Det ikke er mange, der svares baade 
den saakaldte gamle Kongsskat og Matrikul- 
skat, og navnlig svares der Bidrag til Skole- 
væsenet, hvilke efter de derværende Forhold 
ingenlunde ere faa ganske ubetydelige, og som 
svares af Iordbesiddelse. De høist Beskattede 
ville altsaa navnlig blive Kongsbonderiiez thi det 
er Tilfældet paa Færøerne, at Kongsbondersice 
eller Kongsfasterne ere i en mere anseet Stil- 
ling og i bedre Formuesvilkaar end Selveierne, 
blandt hvilke Iordegodset er i høi Maade ud- 
parcelleren Men da Afgifterne der netop blive 
svarede efter Iordbestddelsem ville altsaa de, 
der blive valgbare, være de meest velhavende 
Jordbrugere, og derhos Embedsmand, forsaa- 
vidt disse Sidste blive valgbare ifølge deres 
Indkomsten Imidlertid, naar man tager Hen- 
syn til samtlige Forhold, har man troet at 
maatte gjøre en ikke ganske uvæsentlig Afvi- 
gelse fra hvad der gjælder i Danmark, nemlig 
at nedsætte Forholdstallet, hvori de Valgbare' 
skulle staae til Folkemængden, saaledes at der 
skulde være een Valgbar paa hver 500, istedet- 
for at der i Danmark skal være een paa hvert 
10003 thi det ligger i Sagens Natur, at der 
blandt de Valgbare, som saaledes maatte ud- 
komme, lettelig kunne være ikke Faa, som enten 
ifølge deres Embedes Beskaffenhed eller deres 
personlige Forhold ere afskaarne fra at fore- 
tage denne Reise ned til Danmark og opholde 
sig her om Vinteren, saa at man har maattet 
gjøre hvad man formaaede for at gjøre Kred- 
sen af de Valgbare noget videre, end det er 
anseet nødvendigt her. 홢홢홢홢 I  S 40 er der skeet 
en Undtagelse fra hvad der ellers er iagttaget 
i Loven, idet man iøvrigt i Loven har optaget 
Bestemmelserne as Valgloven for Kongeriget; 
men dette er ikke gjort i S 403 man har kun 


